ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 23 ноября 2017 года № 30
О проекте бюджетА муниципального образования Курского сельсовета Курского  района Ставропольского края НА 2018 ГОД
В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Курского сельсовета Курского района Ставропольского края,

Дума  муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Опубликовать в срок до 25 ноября 2017 года прилагаемый проект бюджета муниципального образования Курского сельсовета Курского  района Ставропольского края на 2018 год в официальной газете муниципального образования Курского сельсовета Курского  района Ставропольского края  «Станичник», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского  района Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение № 1).
2. Назначить публичные слушания по  прилагаемому проекту бюджета муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края на 2017 год на 05 декабря 2017 года в 15 часов в здании  администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края  по адресу: ст. Курская, ул. Гагарина, 4, кабинет № 1.
3. Установить, что учету подлежат предложения, поступающие в письменном виде от граждан, проживающих на территории муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края, достигших 18 лет, в комиссию по проведению публичных слушаний муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края до 16 часов 00 минут 04 декабря 2017 года по адресу: ст. Курская, ул. Гагарина, 4, кабинет № 11.

4. Утвердить Порядок проведения публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Курского сельсовета Курского  района Ставропольского края на 2018 год согласно приложению 2.
5. Протокол и результаты публичных слушаний опубликовать в срок до 09 декабря 2017 года в газете «Станичник».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Курского сельсовета Курского района

Ставропольского края                                                                  М.И.Матусевич
Приложение 1

к решению Думы муниципального

образования Курского сельсовета

Курского района Ставропольского края

от 23.11.2016 № 30
                                                                                                         ПРОЕКТ
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от «__» декабря 2017 года № ___
О бюджете муниципального образования Курского сельсовета Курского  района Ставропольского края НА 2018 ГОД
1. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования Курского сельсовета Курского  района Ставропольского края  (далее – местный бюджет) на 2018 год :

-- общий объем доходов местного бюджета в сумме – 27390,80 тыс.  рублей.

-- общий  объем  расходов местного бюджета в сумме – 27390,80 тыс. рублей.

-- дефицит бюджета -0.00 рублей

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета - органа местного самоуправления муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края, органа администрации  Курского муниципального района Ставропольского края  согласно приложению № 1.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Ставропольского края согласно приложению  № 2.
4. Утвердить перечень главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета  согласно приложению № 3.

5. Утвердить распределение доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов на  2017 год  согласно приложению № 4.

- объем собственных доходов  25428,78 тыс.рублей.

6. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  муниципального образования Курского сельсовета  Курского района Ставропольского края на 2018 год в сумме 6433,45 тыс. рублей.

7. Приоритетными статьями расходов местного бюджета, подлежащими финансированию в полном объеме являются:

-  оплата труда;

-  начисления на фонд оплаты труда;

 - трансферты населению (пенсии, пособия, стипендии и прочие выплаты);

 - текущие обязательства по коммунальным услугам.

8. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2018 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета:

перераспределение бюджетных ассигнований при изменении бюджетной классификации Российской Федерации;

перераспределение бюджетных ассигнований на основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях, поступивших от главных распорядителей средств бюджета Ставропольского края, в части уточнения наименования целевых статей и видов  расходов  классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

9. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований  по  главным распорядителям средств местного бюджета, разделам (РЗ), подразделам (ПР), целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам  видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета  на 2018 год согласно приложению № 5 .
10. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов расходов (ВР) классификации расходов  местного бюджета на 2018 год согласно приложению № 6.
          11. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по  разделам (РЗ) и  подразделам (ПР) классификации расходов  местного бюджета на 2018 год согласно приложению 7.

12. Установить в 2018 году ежемесячную денежную выплату отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности, в следующих размерах:

---специалистам культуры- 0,7394 тыс. руб.

          13. Утвердить в 2018 году иные межбюджетные трансферты, выделяемые  из местного бюджета в бюджет Курского муниципального района Ставропольского края   в сумме  35,70 тыс. руб. согласно приложению 8.

         14. Установить в 2018 году предельный объем муниципального долга муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края  0 ,00 тыс.руб.

         15. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме 0,00 тыс. руб.

16. Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края на 2018 год не предусмотрена.

17. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края на 01.01.2019 года по долговым обязательствам муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края в сумме 0,00 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям   0 ,00 тыс. руб.

18. Органы местного самоуправления муниципального образования  Курского сельсовета Курского района Ставропольского края не вправе принимать в 2018 году решения по увеличению численности муниципальных служащих и работников муниципальных казённых учреждений муниципального образования  Курского сельсовета Курского района Ставропольского края, а также расходов на их содержание. (Приложения прилагаются отдельным файлом в формате  XLS)

    19. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
    20. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Станичник».
Глава муниципального образования

Курского сельсовета Курского района

Ставропольского края                                                                    М.И.Матусевич

Приложение 2

к решению Думы муниципального

образования Курского сельсовета

Курского района Ставропольского края

от 23.11.2017 № 30
Порядок проведения публичных слушаний

по проекту бюджета муниципального образования Курского сельсовета Курского  района Ставропольского края на 2018 год
1.Для обсуждения проекта бюджета муниципального образования Курского сельсовета Курского  района Ставропольского края на 2018 год (далее – проект) проводятся публичные слушания.

2.Организацию и проведение публичных слушаний, а также сбор и обработку предложений граждан, поступивших в отношении проекта, осуществляет комиссия по проведению публичных слушаний муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края (далее – комиссия).
3.В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края.

4.На публичных слушаниях по проекту выступает с докладом и председательствует председатель комиссии (далее по тексту – председательствующий).
5.Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

6.Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по проекту.

6.1.Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений.

6.2.Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

6.3.По истечении времени, отведенного председательствующим на проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту заносятся в протокол публичных слушаний (заключение по публичным слушаниям), письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу (заключению по публичным слушаниям), который (ое) подписывается председателем и секретарем.

7.Поступившие от населения замечания и предложения по проекту, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

8. Результаты публичных слушаний в форме итогового документа подписываются председательствующим и подлежат официальному опубликованию.

9.Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Думы муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края.

10. После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, результатов публичных слушаний, вынесения заключения соответствующей комиссией, Думой муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края принимается решение о бюджете муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края на 2018 год.
УВЕДОМЛЕНИЕ

24 ноября 2017 года                                                ст. Курская
Комиссия по проведению публичных слушаний муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края доводит до сведения населения муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края, что 05 декабря 2017 года в 15 часов 00 минут в здании администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края кабинет № 1 состоятся публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования Курского сельсовета Курского  района Ставропольского края на 2018 год.

Замечания, предложения и отзывы от граждан по обсуждаемому проекту принимаются в письменном виде до 16 часов 00 минут 04 декабря 2017 года в администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края по адресу: ст. Курская, ул. Гагарина, 4 , кабинет № 11.

Регистрация участников публичных слушаний состоится 05 декабря 2017 года до 14 час. 30 мин.